adquisición de bienes y contratación de servicios; así como en la 
adecuada declaración de gastos. 

Financiamiento 
directo 

h. Financiamiento directo a los proyectos ganadores, a través de 
subvenciones para la adquisición de bienes y contratación de servicios 
por un monto de hasta S/ 16,000 (dieciséis mil soles), regulado según 
Norma Técnica: “Disposiciones generales para el financiamiento, 
monitoreo y rendición de cuentas de proyectos de innovación y 
desarrollo educativo 2024, bajo la modalidad de subvenciones”, 
aprobada por Resolución Ministerial del MINEDU.

[...]

*Sujeto a la aprobación de la Norma técnica de subvenciones del sector 

21. Financiamiento de los Proyectos Ganadores 

Los 625 proyectos que resulten ganadores accederán al financiamiento directo a través de 
subvenciones por un monto de hasta S/.16,000 (dieciséis mil soles) que serán utilizados según los 
componentes que se detallan en el Anexo N°6. El equipo responsable del proyecto, considerando 
estos componentes, identificará aquellos bienes y contratarán servicios que el proyecto requiera 
para su implementación, en coherencia con los objetivos y la solución propuesta.